[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL

!

bEscanso-SC g

SEGURANCA RUMO AO 3° MILENIO

5

2" DESCANSO

	Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso

Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97

Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br
Pontuação dos Professores - Edital de Processo Seletivo n° 02/2017 de 14 .08.2017.

RELAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS E TEMPO EXPERIÊNCIA, DOS INSCRITOS PARA O CARGO DE PROFESSOR HABILITADO, PROFESSOR NÃO HABILITADO (APÓS OS RECURSOS)

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 02/2017
A comissão especial de auxílio à administração para organizar, coordenar, fiscalizar e deliberar sobre a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 02/2017, de 14 de agosto de 2017, composta por Roseli Bonatto, Regiane Rodrigues e Andresa Paula Priori, torna público o AFERIMENTO da pontuação da prova de títulos: Certificado de conclusão de curso de Pós-Graduação na Área específica, e ou, da Educação; Comprovante de atuação em rede de ensino e Curso de Aperfeiçoamento na área especifica de atuação ou na área da educação, dos inscritos para o cargo de professor: Educação Infantil, Ensino Fundamental – Série Iniciais, Informática, Educação Física, Língua Estrangeira-Inglês  Língua Portuguesa, Geografia, Matemática, Ciências,  História, Artes e Especialista em Assuntos Educacionais, habilitado e professor não habilitado, dos candidatos, pela comprovação ou não de requisitos do referido Edital, conforme abaixo:
PROFESSORES HABILITADOS

	Professor de Língua Estrangeira - Inglês
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Língua Portuguesa
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Debora dos Passos
	0,00
	0,00
	0,48
	0,48

	Professor de Geografia
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de História
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Dinora Merigo
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Professor de Matemática
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoa-

mento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Ciências
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Informática
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Adriana Balestro Fritzen
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Evandro Lorenzet
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Juliana Carollo
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Lucilaine Sotili
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Marizete Marciane Stahlhofer
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Michele Miqueloto
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Professor de Educação física
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Diego Alencar Chechi
	0,00
	0,21
	0,20
	0,41

	Elis Carla Guerra
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Marise Mariga
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Sabrina Priscila Semioni
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Sirlei Rubin
	0,00
	0,16
	0,50
	0,66

	Vanderlei Bortoluzzi
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Professor de Artes
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Hideko Yamashita Obo
	0,00
	0,05
	0,20
	0,25

	Marciane D’Anhaia
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Professor de Educação Infantil
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Camila Suele Manfé
	0,25
	0,18
	0,50
	0,93

	Carina Eva Dalmonte Sartori
	0,25
	0,07
	0,40
	0,72

	Carine Ferraz
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Clarice de Oliveria Balbinot
	0,25
	0,00
	0,50
	0,75

	Clarice Scherer
	0,25
	0,06
	0,50
	0,81

	Claudia Staub Happke
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Daiana Lucia Villa Basso
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Daiane Cristina Martinotto Maziero
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Daiane Garbin
	0,00
	0,04
	0,50
	0,54

	Debora Furlanetto
	0,00
	0,24
	0,50
	0,74

	Dilvane Lorencini
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Eliane Marta  Degenhart
	0,25
	0,22
	0,50
	0,97

	Elizandra Girardi Dotti
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Elizane Favero Burin
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Evelyn Bergmann
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Fabiana Henrich Tibola
	0,00
	0,12
	0,50
	0,62

	Fernanda Luiza Schonberger
	0,00
	0,05
	0,50
	0,55

	Franciele Herbert Scherer
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Graziele Tessaro
	0,00
	0,05
	0,50
	0,55

	Ionara Assmann
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Janaina Paula Ghissi
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Janice Bassorici Philippen
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Josenara Tais Heck
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Juliana Ferreira de Lima Brocco
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Jussineia Zappani
	0,25
	0,07
	0,50
	0,82

	Kethin Paula Mileski
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Laine Lorenski
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Leane Flach Kuhn
	0,25
	0,04
	0,50
	0,79

	Leila Carla Rauch
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Lisete Frey Steffen
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Luciane Schlickmann
	0,00
	0,12
	0,50
	0,62

	Margarete Lisaki
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Maria Paulinha Machado da Silva Modrak
	0,00
	0,20
	0,50
	0,70

	Marinês Schneider
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Marizete Fatima Basso Trevisan
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Marlize Reginez Moras
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Monica Tonin Minussi
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Naiana constante de Oliveira
	0,25
	0,24
	0,50
	0,99

	Naiara Kosloski
	0,00
	0,25
	0,50
	0,75

	Odete Hammes
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Patricia Fernanda Gomes
	0,00
	0,10
	0,50
	0,60

	Paula Lucia Pomatti
	0,00
	0,25
	0,50
	0,75

	Roque Francisco Ribeiro
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Rosana dos Santos
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Rose Mére Sulzbacher Matte
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Silvana Marchesan Olivotto
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Silvana Terezinha Sarzi
	0,00
	0,00
	0,20
	0,20

	Silvane Frigotto Dutkievcz
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Sirleni Dill Bazzo
	0,25
	0,00
	0,50
	0,75

	Solange Tibola
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Tania Berenice Schwengber Biolcki
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Professor de Ensino Fundamental – Série Iniciais
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Alice Feltez
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Amanda Turmina
	0,00
	0,02
	0,50
	0,52

	Arlei Terezinha Finatto
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Camila Suele Manfé
	0,25
	0,18
	0,50
	0,93

	Cediani de Fatima Jaguzeski Novello
	0,00
	0,04
	0,50
	0,54

	Claudia Staub Happke
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Daiana Lucia Villa Basso
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Daiane Cristina Martinotto Maziero
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Daiane Garbin
	0,00
	0,04
	0,50
	0,54

	Dalvana  Franzon
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Debora Furlanetto
	0,00
	0,24
	0,50
	0,74

	Dilvane Lorencini
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Elizandra Girardi Dotti
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Elizane Favero Burin
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Fabiana Henrich Tibola
	0,00
	0,12
	0,50
	0,62

	Fatima de Bem Dal Mago
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Fernanda Luiza Schonberger
	0,00
	0,13
	0,50
	0,63

	Fernanda Paparella Viapiana
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Franciele Herbert Scherer
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Graziele Tessaro
	0,00
	0,05
	0,50
	0,55

	Janaina Paula Ghissi
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Jocelene Juliana Nievisnki Pasini
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Juliana Carolo
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Jussineia Zappani
	0,25
	0,07
	0,50
	0,82

	Kethin Paula Mileski
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Laine Lorenski
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Leila Carla Rauch
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Luciane Schlickmann
	0,00
	0,12
	0,50
	0,62

	Margarete Lisaki
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Maria Paulinha Machado da Silva Modrak
	0,00
	0,20
	0,50
	0,70

	Marinês Schneider
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Monica Tonin Minussi
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Odete Hammes
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Patricia Fernanda Gomes
	0,00
	0,10
	0,50
	0,60

	Roque Francisco Ribeiro
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Silvana Marchesan Olivotto
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Silvane Frigotto Dutkievcz
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Sirlei Marafon
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Soeli do Carmo Guerra
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Solange Tibola
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Tania Berenice Schwengber Biolcki
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

	Terezinha Rizzi Casagrande
	0,25
	0,25
	0,40
	0,90

	Professor de Especialista em Assuntos Educacionais
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Jocilene Juliana Nievisnki Pasini
	0,25
	0,25
	0,50
	1,00

PROFESSORES NÃO HABILITADOS
	Professor de Língua Estrangeira - Inglês
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Língua Portuguesa
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Geografia
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de História
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Matemática
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Ciências
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Informática
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Educação Física
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Artes
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Não comprovou títulos

	Professor de Educação Infantil
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Graciele Sehn
	0,00
	0,25
	0,50
	0,75

	Jaqueline Chiesa
	0,00
	0,04
	0,50
	0,54

	Priscila Rosin
	0,00
	0,14
	0,00
	0,14

	Solange Pedrão Roman
	0,00
	0,00
	0,50
	0,50

	Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais
	PROVA DE TÍTULOS

	Nome
	Cursos de Pós-Graduação
	Tempo de Serviço
	Cursos de Aperfeiçoamento
	Total

	Jaqueline Chiesa
	0,00
	0,04
	0,50
	0,54

	Priscila Rosin
	0,00
	0,14
	0,00
	0,14

	Sirlene Mathiello
	0,00
	0,00
	0,44
	0,44

 Descanso - SC, 11 de outubro de 2017.
	Roseli Bonatto

Presidente
	Regiane Rodrigues
Membro
	Andresa Paula Priori
Membro

Pág. 1

[image: image1.jpg]